
 

 

UCHWAŁA NR XXX/207/16 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 15 września 2016 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z siłowni zewnętrznych umiejscowionych na terenie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz Uchwały Nr II/11/10 Rady Gminy 

Świerklaniec z dnia 10.12.2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 

aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin określający korzystanie z siłowni zewnętrznych umiejscowionych na terenie 

gminy, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, będący jej integralną częścią. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 podlega ogłoszeniu poprzez zamieszczenie na tablicach ustawionych 

przy siłowniach zewnętrznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

 

Błażej Lubos 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 września 2016 r.

Poz. 4805



Załącznik do Uchwały Nr XXX/207/16 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 15 września 2016 r. 

 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych umiejscowionych na terenie gminy. 

I. Administratorem siłowni zewnętrznych jest Urząd Gminy Świerklaniec z siedzibą w Świerklańcu,  

ul. Młyńska 3, tel. 32 284 48 53, 32 284 48 69 lub 32 284 48 57. 

II. Siłownie zewnętrzne są miejscem publicznym, stanowiącym dobro wspólne wszystkich mieszkańców 

gminy Świerklaniec. 

III. Przedmiotem regulaminu jest uregulowanie sposobu użytkowania siłowni zewnętrznych umiejscowionych 

na terenie boisk. 

IV. Osoby korzystające z siłowni zewnętrznych mają obowiązek zapoznać się z regulaminem siłowni. 

V. Siłownie zewnętrzne są obiektami ogólnodostępnymi i korzystanie z nich jest bezpłatne. 

VI. Dzieci w wieku poniżej 7 lat mogą korzystać z siłowni zewnętrznych tylko pod opieką rodziców  

lub pełnoletnich opiekunów. 

VII. Przed rozpoczęciem użytkowania rodzic lub opiekun dziecka powinien sprawdzić i ocenić ogólny stan 

techniczny urządzeń. 

VIII. Korzystanie z poszczególnych urządzeń znajdujących się na terenie siłowni zewnętrznych powinno być 

dostosowane do rozwoju psychofizycznego dziecka. 

IX. Wszyscy korzystający z siłowni zewnętrznych są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania przepisów 

bhp i p.poż dla tego typu obiektów. 

X. Wszyscy korzystający z siłowni zewnętrznych są zobowiązani do zachowania porządku i czystości oraz 

bezwzględnego podporządkowania się regulaminowi oraz obowiązującym przepisom prawa w tym  

w szczególności z ustawy Kodeks wykroczeń oraz ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

XI. Użytkownicy korzystają z siłowni zewnętrznych na własną odpowiedzialność i odpowiadają materialnie  

za wyrządzone szkody na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

XII. Osoby z problemami zdrowotnymi, przed przystąpieniem do ćwiczeń powinny skonsultować  

się z lekarzem. 

XIII. Przed przystąpieniem po raz pierwszy do ćwiczeń, należy zapoznać się ze sposobem wykonywania 

ćwiczeń, zamieszczonych na każdym urządzeniu. Inne wykorzystanie urządzeń jest zakazane. 

XIV. O każdej sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu, w tym uszkodzonych elementach wyposażenia siłowni 

zewnętrznych należy niezwłocznie powiadomić Administratora siłowni zewnętrznych. 

XV. Na terenie siłowni zewnętrznych zabrania się: 

1. Wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem siłowni zewnętrznych,  

np. motorów, motorowerów, quadów itp.; 

2. Uniemożliwiania dzieciom korzystania z siłowni zewnętrznych i jej urządzeń oraz przeszkadzania  

w zajęciach i zabawie; 

3. Wprowadzania zwierząt oraz ich przywiązywanie do płotów przy wejściu na teren siłowni zewnętrznych; 

4. Przestawiania zamontowanych urządzeń. 

XVI. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania z siłowni 

zewnętrznych. 

XVII. Za rzeczy pozostawione na terenie siłowni zewnętrznych Administrator nie odpowiada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4805



XVIII. Uwagi dotyczące funkcjonowania siłowni zewnętrznych można zgłaszać pisemnie do Administratora 

siłowni zewnętrznych. 

XIX. W sytuacjach alarmowych należy kontaktować się telefonicznie z właściwymi służbami: 

POLICJA – 997 

STRAŻ POŻARNA - 998 

POGOTOWIE – 999 

NUMER RATUNKOWY – 112 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4805


		2016-09-26T09:13:08+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




